
1 1 月
町 の 行 事 家庭メモ

農委申請書締切日

文化の日　川俣町文化祭 - 展示部門（5 日まで）
　　　　　  福沢文化祭

消防団秋季検閲　おきがるマルシェ（とんやの郷）

男性限定ナイスミドル体操教室

さわやか体操教室

秋季全国火災予防運動（15 日まで）

3 歳 6 か月児健診　

飯坂地区文化祭（12 日まで）　福田文化展（12 日まで）

乳がん検診

乳がん検診

定例農業委員会

民生委員協議会定例会
集団検診
第 37 回絹の里サッカーフェスティバル（町総体１９日まで）
集団検診

第 35 回市町村対抗駅伝競走大会（ふくしま駅伝）

3 ～ 4 か月児・9 ～ 10 か月児健診

勤労感謝の日

乳がん検診

中央公民館休館日（施設点検）

第 47 回女性大会
第 48 回川俣町駅伝競走大会（川俣中学校スタート・ゴール）

国民健康保険税 5 期・介護保険料 5 期・後期高齢者医療保険料
4 期納期限

1 0 月
町 の 行 事 家庭メモ

福沢地区敬老会
おきがるマルシェ（とんやの郷）
農委申請書締切日　さわやか体操教室　国民健康保険税３期・介
護保険料３期・後期高齢者医療保険料２期納期限

子宮頸がん検診、骨粗しょう症検診（午前・午後）

消防協会川俣支部消防団幹部・初任者校外教育訓練

スポーツの日　川俣町体育館トレーニング室無料開放

男性限定ナイスミドル体操教室

乳がん検診

春日神社祭礼（15 日まで）　蒼流祭（川俣中学校文化祭）
乳がん検診
秋のフリーマーケット
第 24 回川俣町スポーツ少年団小学生バレーボール大会（町総体）

定例農業委員会

乳がん検診

民生委員協議会定例会
乳がん検診

乳がん検診　川俣小学校運動会

1 歳 6 か月児健診

星鈴祭（山木屋中学校文化祭）
おはなしのへや

小島地区敬老会

町県民税３期・国民健康保険税 4 期・介護保険料 4 期・後期高
齢者医療保険料３期納期限

行政相談

生活相談（いきいき荘）

生活相談（いきいき荘）

生活相談（いきいき荘）

生活相談（いきいき荘）

生活相談（いきいき荘）

生活相談（いきいき荘）

生活相談（いきいき荘）

生活相談（いきいき荘）

生活相談（いきいき荘）

1 日赤口

2 月先勝

3 火友引

4 水先負

5 木仏滅

6 金大安

7 土赤口

8 日先勝

9 月友引

10 火先負

11 水仏滅

12 木大安

13 金赤口

14 土先勝

15 日先負

16 月仏滅

17 火大安

18 水赤口

19 木先勝

20 金友引

21 土先負

22 日仏滅

23 月大安

24 火赤口

25 水先勝

26 木友引

27 金先負

28 土仏滅

29 日大安

30 月赤口

31 火先勝

1 水友引

2 木先負

3 金仏滅

4 土大安

5 日赤口

6 月先勝

7 火友引

8 水先負

9 木仏滅

10 金大安

11 土赤口

12 日先勝

13 月仏滅

14 火大安

15 水赤口

16 木先勝

17 金友引

18 土先負

19 日仏滅

20 月大安

21 火赤口

22 水先勝

23 木友引

24 金先負

25 土仏滅

26 日大安

27 月赤口

28 火先勝

29 水友引

30 木先負

川俣町 行事予定カレンダー

※日程等は、変更になる場合がありますので、毎月発行の広報かわまた等でご確認ください。

川俣町役場：℡ 566-2111・FAX 566-2438
https://www.town.kawamata.lg.jp/

2023
（令和 5年）

2023.4  -  2024.3

2023
（令和 5年）

毎月1日：交通事故ゼロ・歩行者優先の日 毎月15日：シルバー交通安全の日

第 6次川俣町振興計画のキャッチフレーズ
「グッとスマイルかわまた」

にはこんな意味が込められています
「グッと」は英語の Good であり、なおかつ「心にグッとくる」
感動を与えるという意味です。町の魅力を自信と誇りをもって伝
える喜びと相手に伝わる喜びを笑顔の「スマイル」で表し、町
に長く住み続ける、町外からの移住定住が増える「“住まい” る」
を連想させるフレーズでもあります。

とスマイルグッかわまた

行事予定カレンダーは森林認証紙を使用しています

大きなサツマイモ掘れるかな！（富田幼稚園） お父さんお母さんの前で発表会！（すみよし保育園）


